
Lčovice
Kraj: Jihočeský Okres: Prachatice

Správní obvod: Vimperk GPS souřadnice: 49.114533N, 13.850609E

Nadmořská výška: 566 m n. m. První pís. zmínka: 1321 (703 let) Katastrální výměra: 576 ha

Počet obyvatel: 143 PSČ: 384 81

Adresa URL: www.lcovice.cz

Památky a zajímavosti Lčovice
Hlavní dominantou obce je zámek Lčovice. V obci se nachází také několik kaplí a to kaple sv. Antonína
Paduánského, kaple sv. Jana Nepomuckého a Kaple sv. Václava.
Zámek je dvoupatrová budova nepravidelného půdorysu s raně barokním arkádovým průčelím. Půdorys
hlavní budovy zámku je z větší části tvořen původní gotickou tvrzí s 2 m silným zdivem. Ve výkenku v
levé stěně nástupního schodiště je také dodnes dochován lomený gotický portál. Vstupní brána
pochází z první poloviny 19. století. K severnímu nároží zámku je připojena patrová desetiboká
barokní přístavba s klenutým přízemím.
V parku, který byl založen v roce 1660, stojí osmiboká, raně barokní kaple (1669) zakončená kupolí a
lucernou, vyzdobenou malbou s bohatým štukem. Osmiboký je i pavilón se znakem Hýzrlů z Chodů. Stejný
půdorys má i grotta s částečně dochovanými nástěnnými malbami.
Dnes je budova zámku i přilehlý park soukromým majetkem a není běžně veřejnosti přístupná.
Zámek i park jsou však památkově chráněné objekty.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8962/lcovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 02:38:00


